



**Prezydent Miasta Elbląg**

Elbląg, dn. 29.10.2021 r.

DZD.152.4.2021.AK  
BRM.152.10.2021.JB  
EOD: 53835

W odpowiedzi na złożoną petycję zawierającą wniosek o budowę parkingu u zbiegu ulic Klasztornej i Kuśnierskiej informuję co następuje. Gmina Miasto Elbląg od wielu lat zabiega o pozyskanie środków unijnych i krajowych co pozwala na sukcesywne realizowanie inwestycji poprawiających infrastrukturę drogową w obrębie Starego Miasta Elblągu. W ostatnim okresie przebudowana została ulica Studzienna i ul. Rybacka, natomiast w bieżącym roku złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przebudowy ul. Bednarskiej. W założeniach inwestycyjnych w zakresie poprawy infrastruktury drogowej na Starym Mieście w Elblągu - poza ul. Bednarską, zadaniami priorytetowymi do realizacji w kolejnych latach jest m.in. przebudowa ul. Wieżowej, przebudowa ul. Bulwar Zygmunta Augusta, budowa odcinka ul. Kumieli, a także przebudowa ul. budowa parkingu przy Galerii El wraz z przebudową i niezbędnym dostosowaniem odcinków ul. Klasztornej i Kuśnierskiej. Niestety, w obecnej sytuacji finansowej Miasta nie ma możliwości zabezpieczenia finansowania tych zadań wyłącznie ze własnych środków. Informuję, że wzorem lat poprzednich konsekwentnie będę ubiegał się o pozyskanie dofinansowania zewnętrznego na te inwestycje i w miarę możliwości finansowych sukcesywnie je realizowałem.

Dodatkowo informuję, że planowany parking przy Galerii El nigdy nie był planowany wyłącznie na potrzeby mieszkańców przy konkretnych ulicach i adresach, będzie on miał charakter ogólnodostępny z możliwością wprowadzenia strefy płatnego parkowania, umożliwiającego rotację pojazdów. Opracowana w poprzednich latach dokumentacja projektowa parkingu na 34 miejsca postojowe wymaga aktualizacji i ponownego uzyskania wymaganych pozwoleń. Szacowany koszt takiej inwestycji wg kosztorysu inwestorskiego to około 530 000 zł. W związku z potrzebą realizacji wskazanych wyżej założeń inwestycyjnych w obszarze Starego Miasta, informuję, że niezależnie od działań w zakresie pozyskania środków zewnętrznych analizowane będzie wygospodarowanie środków własnych na aktualizację dokumentacji projektowej i przygotowanie realizacji tej inwestycji w najbliższym okresie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

*Janusz Nowak*  
WICEPREZYDENT

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Elblągu
3. DZD-ID.PT a/a